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Avj-Avivdvn Bmjvgx e¨vsK wcGjwm 

dvBb¨vwÝqvj G¨vWwgwb‡÷ªkb wWwfkb 

cÖavb Kvhv©jq,XvKv                                                                                                                         

 

 

 

 

   welq t e¨vs‡Ki Scheme mg~‡ni gvwmK wKw Í̄, ‡gqv` I gybvdvi nvi cÖm‡½| 

 

 

 

1. 

 

gy`vivev gybvdv cÖ`vb wW‡cvwRU ¯‹xg (PTD/PDS) t 

 

 

µwgK b¤^i PTD/ PDS gybvdvi nvi gvwmK g~bvdv 10% U¨v· bxU g~bvdv  

K. 2 Year 12.00% 1000/- 100/- 900/- 

L. 3 Year 12.00% 1000/- 100/- 900/- 

M. 5 Year 12.00% 1000/- 100/- 900/- 
 

2. 
 

Double Benefit Deposit Scheme t 13.78% 

 

 

µwgK b¤î Scheme  †gqv` gybvdvi nvi 

1 Double Benefit Deposit Scheme 5 eQi 6 gvm 13.78% 
 

3. 

 

gy`vivev Somriddhi / Excellent Benefit Deposit Scheme: gybvdvi nvi 9.50%t 

 
 

µ. b¤^i Scheme  †gqv` gybvdvi nvi 

K. Somriddhi Deposit Scheme  8 eQi  9.50% 

L. Excellent Benefit Deposit Scheme  12 eQi 8 gvm 9.50% 
 

4. 

 

gy`vivev Aman Deposit Scheme gybvdvi nvi 9.50%t 
 

 

wnmv‡ei †gqv` gvwmK  

wKw Í̄i nvi 

‡gvU  

Rgv 

cÖv°wjZ 

 gybvdv 

cÖv°wjZ gybvdvmn  

‡gvU Rgv 

3 eQi 2,410 86,760 13,240 1,00,000 

5 eQi 1,340 80,400 19,600 1,00,000 

8 eQi 720 69,120 30,880 1,00,000 

10 eQi 520 62,400 37,600 1,00,000 

12 eQi 390 56,160 43,840 1,00,000 

 
 

5.     gy`vivev Ahsan Deposit Scheme gybvdvi nvi 9.50%t 

 

wnmv‡ei †gqv` gvwmK  

wKw Í̄i nvi 

‡gvU  

Rgv 

cÖv°wjZ 

 gybvdv 

cÖv°wjZ gybvdvmn  

‡gvU Rgv 

3 eQi 24,100 8,67,600 1,32,400 10,00,000 

4 eQi 17,300 8,30,400 1,69,600 10,00,000 

5 eQi 13,450 8,07,000 1,93,000 10,00,000 

6 eQi 10,700 7,70,400 2,29,600 10,00,000 

7 eQi 8,500 7,14,000 2,86,000 10,00,000 

10 eQi 5,100 6,12,000 3,88,000 10,00,000 

12 eQi 3,900 5,61,600 4,38,400 10,00,000 

15 eQi 2,670 4,80,600 5,19,400 10,00,000 

20 eQi 1,600 3,84,000 6,16,000 10,00,000 

 

6.     gy`vivev Ahsan Plus Deposit Scheme gybvdvi nvi 9.50%t 

  

wnmv‡ei †gqv` gvwmK wKw Í̄i nvi ‡gvU Rgv cÖv°wjZ gybvdv cÖv°wjZ gybvdvmn ‡gvU Rgv 

3 eQi 2,41,000 86,76,000 13,24,000 1,00,00,000 

4 eQi 1,73,000 83,04,000 16,96,000 1,00,00,000 

5 eQi 1,34,200 80,52,000 19,48,000 1,00,00,000 

6 eQi 1,07,000 77,04,000 22,96,000 1,00,00,000 

7 eQi 85,300 71,65,200 28,34,800 1,00,00,000 

10 eQi 51,500 61,80,000 38,20,000 1,00,00,000 

12 eQi 39,000 56,16,000 43,84,000 1,00,00,000 

15 eQi 26,600 47,88,000 52,12,000 1,00,00,000 

18 eQi 20,100 43,41,600 56,58,400 1,00,00,000 

20 eQi 15,400 36,96,000 63,04,000 1,00,00,000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

cvZv - 1/3  



E:\Notes &Memo\ 2024 

 
 

welq t e¨vs‡Ki Scheme mg~‡ni gvwmK wKw Í̄, ‡gqv` I gybvdvi nvi cÖm‡½| 

 

7. 

 

gvwmK wKw Í̄ wfwËK †gqv`x Rgv t g~bvdv nvi 11.00%t 

 

 

gvwmK Rgv 200/- 300/- 500/- 

‡gqv` ‡gvU 

 Rgv 

cÖv°wjZ 

 gybvdv 

cÖv°wjZ  

gybvdvmn  

‡gvU Rgv 

‡gvU 

 Rgv 

cÖv°wjZ 

 gybvdv 

cÖv°wjZ 

gybvdvmn  

‡gvU Rgv 

‡gvU 

 Rgv 

cÖv°wjZ 

gybvdv 

cÖv°wjZ 

gybvdvmn  

‡gvU Rgv 

2 eQi 4800 511 5311 7200 826 8026 12000 1377 13377 

3 eQi 7200 1238 8438 10800 1857 12657 18000 3095 21095 

5 eQi 12000 3791 15791 18000 5687 23687 30000 9437 39437 

8 eQi 19200 10677 29877 28800 15951 44751 48000 26500 74500 

10 eQi 24000 17825 41825 36000 26639 62639 60000 44545 104545 

12 eQi 28800 27512 56312 43200 41155 84355 72000 68811 140811 

 

gvwmK Rgv 1,000/- 1,500/- 2,000/- 

‡gqv` ‡gvU 

 Rgv 

cÖv°wjZ 

 gybvdv 

cÖv°wjZ 

 gybvdvmn  

‡gvU Rgv 

‡gvU 

 Rgv 

cÖv°wjZ 

gybvdv 

cÖv°wjZ 

gybvdvmn  

‡gvU Rgv 

‡gvU 

 Rgv 

cÖv°wjZ 

gybvdv 

cÖv°wjZ 

gybvdvmn  

‡gvU Rgv 

2 eQi 24000 2755 26755 36000 4132 40132 48000 5376 53376 

3 eQi 36000 6057 42057 54000 9152 63152 72000 12101 84101 

5 eQi 60000 18872 78872 90000 28351 118351 120000 37743 157743 

8 eQi 96000 53099 149099 144000 79688 223688 192000 106172 298172 

10 eQi 120000 89008 209008 180000 133513 313513 240000 178340 418340 

12 eQi 144000 137540 281540 216000 206454 422454 288000 275788 563788 

 

gvwmK Rgv 3,000/- 4,000/- 5,000/- 

‡gqv` ‡gvU 

 Rgv 

cÖv°wjZ 

 gybvdv 

cÖv°wjZ  

gybvdvmn  

‡gvU Rgv 

‡gvU 

 Rgv 

cÖv°wjZ 

 gybvdv 

cÖv°wjZ 

gybvdvmn  

‡gvU Rgv 

‡gvU 

 Rgv 

cÖv°wjZ 

gybvdv 

cÖv°wjZ 

gybvdvmn  

‡gvU Rgv 

2 eQi 72000 8131 80131 96000 10886 106886 120000 13641 133641 

3 eQi 108000 18291 126291 144000 24482 168482 180000 30417 210417 

5 eQi 180000 56646 236646 240000 75604 315604 300000 94477 394477 

8 eQi 288000 159471 447471 384000 212923 596923 480000 266181 746181 

10 eQi 360000 267653 627653 480000 357206 837206 600000 446469 1046469 

12 eQi 432000 414141 846141 576000 552835 1128835 720000 705015 1425015 

 

* gvwmK wKw Í̄ wfwËK †gqv`x Rgv wnmve 1,000/- Gi ¸wbZK 50,000/-ch©šÍ †h †Kvb cwigvb wKw Í̄i wnmve †Lvjv hv‡e hvi g~bvdv nvi n‡e 11.00%t 

 

 

8. 

 

GKKvjxb n¾ Rgv wnmve - gybvdvi nvi 9.50%t 

 

        

mb 2022 2023 2024 

 

‡gqv` 

 

GKKvjxb 

Rgv 

 

cÖv°wjZ 

 gybvdv 

n‡¾i  

AvbygvwbK   Rgv  

I LiP 

 GKKvjxb 

Rgv 

 

cÖv°wjZ 

 gybvdv 

n‡¾i  

AvbygvwbK   

Rgv  I LiP 

GKKvjxb 

Rgv 

 

cÖv°wjZ 

 gybvdv 

n‡¾i  

AvbygvwbK   

Rgv  I LiP 

5 eQi 401000 101000 502000 520000 240000 760000 510000 289000 799000 

6 eQi 399000 129000 528000 510000 289000 799000 500000 340000 840000 

7 eQi 397000 159000 556000 500000 340000 840000 480000 400000 880000 

8 eQi 395000 195000 590000 490000 390000 880000 460000 465000 925000 

9 eQi 394000 216000 610000 470000 455000 925000 440000 530000 970000 

10 eQi 393000 252000 645000 460000 510000 970000 425000 595000 1020000 

11 eQi 391000 289000 680000 450000 570000 1020000 410000 660000 1070000 

12 eQi 390000 310000 700000 440000 630000 1070000 400000 725000 1125000 

13  eQi 382000 338000 720000 430000 695000 1125000 380000 801000 1181000 

14 eQi 376000 364000 740000 420000 761000 1181000 370000 870000 1240000 

15 eQi 372000 393000 765000 410000 830000 1240000 360000 940000 1300000 

16 eQi 366000 419000 785000 400000 900000 1300000 340000 1020000 1360000 

17 eQi 355000 440000 795000 390000 970000 1360000 330000 1105000 1435000 

18 eQi 345000 460000 805000 380000 1055000 1435000 320000 1180000 1500000 

19 eQi 336000 484000 820000 375000 1125000 1500000 310000    1270000 1580000 

20 eQi 325000 505000 830000 365000 1215000 1580000 300000 1360000 1660000 

21 eQi 315000 525000 840000 360000 1300000 1660000 290000 1450000 1740000 

22 eQi 308000 542000 850000 350000 1390000 1740000 280000 1550000 1830000 

23 eQi 300000 565000 865000 345000 1485000 1830000 270000 1650000 1920000 

24 eQi 290000 590000 880000 335000 1585000 1920000 260000 1760000 2020000 

25 eQi 285000 610000 895000 330000 1690000 2020000 250000 1850000 2100000 
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9. gvwmK wKw Í̄ wfwËK n¾ Rgv wnmve - gybvdvi nvi 9.50%t 

               

mb 2022 2023 2024 

 

‡gqv` 

 

gvwmK 

wKw Í̄ 

 

cÖv°wjZ 

 gybvdv 

n‡¾i  

AvbygvwbK   Rgv  

I LiP 

 gvwmK 

wKw Í̄ 

 

cÖv°wjZ 

 gybvdv 

n‡¾i  

AvbygvwbK   

Rgv  I LiP 

gvwmK 

wKw Í̄ 

 

cÖv°wjZ 

 gybvdv 

n‡¾i  

AvbygvwbK   

Rgv  I LiP 

20 eQi 2130 320000 830000 2850 900000 1580000 2550 1048000 1660000 

19 eQi 2270 303000 820000 3000 840000 1500000 2650 975800 1580000 

18 eQi 2410 285000 805000 3100 755000 1435000 2900 873600 1500000 

17eQi 2580 268000 795000 3300 700000 1360000 3000 823000 1435000 

16eQi 2780 252000 785000 3500 630000 1300000 3200 745600 1360000 

15 eQi 2960 232000 765000 3650 570000 1240000 3500 670000 1300000 

14 eQi 3150 212000 740000 3900 1516000 1181000 3700 618400 1240000 

13 eQi 3450 183000 720000 4200 466000 1125000 4000 557000 1181000 

12  eQi 3650 175000 700000 4500 415000 1070000 4300 505800 1125000 

11 eQi 3960 158000 680000 5000 377000 1020000 4800 436400 1070000 

10 eQi 4280 137000 645000 5400 328000 970000 5200 396000 1020000 

9 eQi 4560 118000 610000 6000 288000 925000 5800 343600 970000 

8 eQi 5080 102000 590000 6500 244000 880000 6500 301000 925000 

7 eQi 5600 850000 556000 7500 205000 840000 7500 250000 880000 

6 eQi 6400 70000 528000 8700 172000 799000 8500 228000 840000 

5 eQi 7420 56000 502000 10400 140000 760000 10500 169000 799000 

4 eQi 9090 43000 480000 13000 110000 725000 13000 136000 760000 

3 eQi 11800 31000 456000 17000 79000 690000 17500 95000 725000 

2 eQi 17600 21000 440000 25000 50000 650000 26000 66000 690000 

1 eQi 33800 10000 415000 50000 26000 626000 51500 32000 650000 
 

10. gy`vivev we‡kl ‡cbkb wW‡cvwRU ¯‹xg - gybvdvi nvi 9.50%t 

 

gvwmK 

 Rgv 

5 eQi ci   

cÖv°wjZ gybvdvmn 

‡gvU Rgv 

cieZx©  5 eQ‡ii 

Rb¨ m¤¢ve¨ 

gvwmK †cbkb 

10 eQi ci   

cÖv°wjZ gybvdv 

mn ‡gvU Rgv 

cieZx©  10 eQ‡ii 

Rb¨ m¤¢ve¨ 

gvwmK †cbkb 

15 eQi ci   

cÖv°wjZ gybvdv 

mn ‡gvU Rgv 

cieZx©  15 eQ‡ii 

Rb¨ m¤¢ve¨ 

gvwmK †cbkb 

500 38000 730 97000 1120 186000 1650 

1,000 76000 1480 193000 2230 374000 3300 

2,000 152000 2950 387000 4300 749000 6800 

3,000 228000 4400 582000 6680 1125000 10200 

4,000 304000 5940 776000 9000 1500000 13600 

5,000 380000 7500 970000 11300 1876000 17000 

6,000 456000 9000 1164000 13500 2251000 20500 

7,,000 532000 10500 1358000 15800 2627000 24000 

8,000 608000 12000 1552000 18000 3002000 27300 

9,000 684000 13520 1747000 20000 3378000 30500 

10,000 761000 15000 1941000 22600 3753000 34000 

 

11. gỳ vivev cÖevmx Kj¨vb wW‡cvwRU ‡cbkb ¯‹xg - gybvdvi nvi 9.50%t 

 

gvwmK 

wKw¯Í 

5 eQi †gqv`v‡šÍ cÖv°wjZ 

gybvdvmn ‡gvU Rgv 

5 eQi †gqv`v‡šÍ cieZx© 10 eQ‡ii Rb¨ 

m¤¢ve¨ gvwmK †cbkb 

3,930 3,00,000 3,560 

6,550 5,00,000 5,940 

9,170 7,00,000 8,340 

13,100 10,00,000 11,900 

15,800 12,00,000 14,350 

 

12. 

 

Marriage Savings Investment Scheme t cÖv°wjZ gybvdvi nvi 9.50% 

13. Dan Mohor Deposit Scheme t cÖv°wjZ gybvdvi nvi 9.50%| 

14. Education Savings Scheme t cÖv°wjZ gybvdvi nvi 9.50%| 

15. Cash WAQF t cÖv°wjZ gybvdvi nvi 9.50%| 
 

wet`ªt-wW‡cwRU ¯‹xgmg~‡ni cÖv°wjZ gybvdvi cwigvb Kg/‡ekx n‡Z cv‡i Zv wnmve †Lvjvi cÖv°v‡j MÖvnK‡K AewnZ Ki‡Z n‡e Ges wnmve †Lvjvi di‡g 

MÖvn‡Ki m¤§wZ m~PK ¯^v¶i MÖnb ni‡Z n‡e| 

D‡jøL¨,bZzb gybvdv nvi ïaygvÎ bZzb wnmv‡ei †¶‡Î cÖ‡hvR¨ n‡e| miKvix wewa †gvZv‡eK gybvdvi Dci Tax ,Excise Duty KZ©b Kiv n‡e| e¨w³i †ÿ‡Î 

cÖwZ eQi Tax wiUv‡b©i Kwc Rgv mv‡c‡ÿ 10% U¨v· Ges TIN-bv _vK‡j ev wiUv‡b©i Kwc Rgv bv Ki‡j 15% U¨v· KZ©b cÖ‡hvR¨ n‡e| ¯‹xgmg~‡ni 

Premature Encashment-n‡j Mudaraba Saving rate cÖ‡hvR¨ n‡e (AvBwUwW e¨ZxZ)| D‡cv‡iv³ wb‡`©kbv cwicvj‡bi Rb¨ kvLvmg~n‡K civgk© 

†`Iqv n‡jv| G msµvšÍ ‡h †Kvb Z‡_¨i Rb¨ dvBb¨vwÝqvj G¨vWwgwb‡÷ªkb wWwfk‡b †hvMv‡hvM Kivi Rb¨ Aby‡iva Kiv n‡jv|  
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